




Oblastní inspektorát práce  
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj



Váš e-mail OIP10-2022-18541 OIP10-2022-18893	Ze dne: 3. 7. 2022, 8. 7. 2022	Naše č. j.: 18541/10.10/22/15.16/ 2	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/ 950 179 212	V Ostravě dne: 20. 7. 2022
--	--------------------------------------	---	--	-------------------------------

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ,

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě obdržel dne 3. 7. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou jste na základě výzvy doplnil dne 8. 7. 2022, a ve které požadujete informaci *jaké úkony ve věci 1959/10.42/21-2 a ve věci 10-2021-5732 Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě dosud vykonal a co bylo zjištěno?*

Správní orgán konstatuje, že Vaše žádost splňuje náležitosti stanovené zákonem o svobodném přístupu k informacím.

K této Vaší žádosti sdělujeme:

Ve věci 1959/10.42/21-2 Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále „OIP“) učinil tyto úkony: Dne 25. 1. 2021 OIP vyrozuměl podatele o přijetí podnětu a dne 5. 2. 2021 zahájil kontrolu u kontrolované osoby, vůči které tento podnět směřoval. Dne 4. 5. 2022 OIP informoval na dotaz podatele podnětu o tom, že kontrola stále probíhá a po jejím ukončení bude podatel písemně informován o výsledku kontroly ve smyslu § 5 odst. 2 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů.

Ve věci 10-2021-5732 Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále „OIP“) učinil tyto úkony: Dne 28. 4. 2022 OIP vyrozuměl podatele o přijetí podnětu, přičemž kontrola u kontrolované osoby, vůči které tento podnět směřoval právě probíhala a dosud probíhá.

Nad rámec požadované informace sdělujeme, že dle ust. § 5 odst. 2 zák. č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, provedl-li inspektorát kontrolu na základě písemného podnětu, informuje písemně o výsledku toho, kdo podnět podal. K tomuto uvádíme, že informace o výsledku šetření podnětu může být poskytnuta nejdříve po ukončení kontroly ve smyslu ust. § 18 zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová  
vedoucí právního oddělení

Rozdělovník:

1. [REDACTED]
2. Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě